
DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MMaa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 10 del 25-01-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
LIBRI SCUOLA ELEMENTARE ANNO SCOLASTICO 2013/2014- 

LIQUIDAZIONE 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   venticinque  del mese di gennaio, alle ore 

14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che con D.P.R. n. 616 del 24/07/1977 é stata trasferita ai Comuni la 
funzione di provvedere alla fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola elementare 
con conseguente onere finanziario; 
 

Visto l'elenco dei libri di testo adottati per l'anno scolastico 2013/2014 dalla Scuola 
Elementare del Capoluogo trasmesso dall'Insegnante fiduciaria ; 
 

Considerato che questo Ente deve garantire la fornitura dei libri di testo, anche per 
gli alunni residenti, che frequentano la Scuola Elementare  nei plessi dei comuni limitrofi; 
 

Atteso che con Circolare Ministeriale sono stati comunicati i prezzi stabiliti per i 
libri di testo degli alunni delle scuole elementari per il corrente anno scolastico; 
 

Considerato che la fornitura, è stata garantita dalle seguenti ditte: 
- Libreria "DEL MONTE SCUOLA SRL"  di Macerata 
Fatt. n. 1246  del 19/09/2013     €    547,17 
- Cartolibreria “Passato Presente”  di Caldarola 
Fatt. n. 27 del 16/10/2013     €    130,60 
- Cartolibreria Vera di Tolentino     
Fatt. n.15 del  28.12.2013     €      41,64 
____________________________________________________ 
TOTALE        €    719,41 

 
Vista la disponibilità finanziaria al Cap. 798 "Spese per i libri di testo" Intervento n. 

1040502 del Bilancio del corrente esercizio in corso di predisposizione; 
 
Vista la delibera di G.M. n. 107 del 28.12.2013,  con la quale vengono attribuite alla Giunta 
Municipale tutte le competenze gestionali per l'anno 2014; 
 
Visti i pareri di regolarità contabile e tecnica  resi sulla presente proposta dal Segretario 
Comunale  ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ; 
 
Ad unanimità di voti legalmente resi; 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di impegnare e liquidare, per quanto in premessa specificato, la somma complessiva di 
€    719,41  con imputazione al capitolo Cap. 798 "Spese per i libri di testo" Intervento n. 
1040502 del Bilancio del corrente esercizio in corso di predisposizione, che presenta la 
necessaria disponibilità , per la fornitura di libri di testo degli alunni residenti e 
frequentanti la scuola elementare. 
 
2. Di liquidare, per le fatture di cui sopra, le seguenti ditte: 
- Libreria "DEL MONTE SCUOLA SRL"  di Macerata; 
- Cartolibreria “Passato e Presente” di Caldarola ; 
- Cartolibreria Vera di Tolentino 
 
3. Di dichiarare,dopo separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell'art. 134 , comma 4^ del T.U. n. 267/00. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 116 del 28-12-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LIBRI SCUOLA ELEMENTARE ANNO SCOLASTICO 2013/2014- 
LIQUIDAZIONE 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 08-02-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 08-02-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 25-01-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 08-02-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


